



Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
24/687 - SEI

Dato
21.02.2024

Dokument 8:80 S (2023-2024) - Representantforslag om umiddelbar økning i finansieringen av politiet

Jeg viser til brev av 5. februar 2024, der Stortingets justiskomité ber om departementets vurdering av representantforslag 8:80 S (2023-2024) fra stortingsrepresentantene Per-Willy Amundsen, Tor André Johnsen, Morten Wold, Bård Hoksrud, Silje Hjemdal og Himanshu Gulati om umiddelbar økning i finansieringen av politiet. Forslaget lyder:

- Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 fremme forslag om å øke politiets budsjetttramme med inntil 1,15 mrd. kroner, hvorav 150 mill. kroner øremerkes til bekjempelse av ungdoms- og gjengkriminalitet.

Som bakgrunn for forslaget viser representantene bl.a. til at norsk politi står i en svært krevende ressursituasjon og at det sikkerhetspolitiske verdensbildet øker politiets betydning i den nasjonale totalberedskapen.

Jeg vil innledningsvis fremheve at regjeringen har prioritert arbeidet med bekjempelse av ungdoms- og gjengkriminalitet. I regjeringens første budsjett ble det bevilget 200 millioner kroner til blant annet styrket innsats mot kriminelle nettverk og gjengkriminalitet, hvorav 40 millioner kroner ble særskilt tildelt Oslo politidistrikts innsats mot kriminelle miljøer og gjenger. I 2024 er innsatsen mot gjengkriminalitet i Oslo styrket med ytterligere 15 millioner kroner.

Det er ikke tvil om at ressursituasjonen har vært krevende for politiet i 2023. I likhet med resten av samfunnet må de håndtere økende kostnader. Samtidig har de måttet håndtere økt antall uforutsette oppdrag, blant annet knyttet til den sikkerhetspolitiske situasjonen.

Regjeringen er opptatt av at politiet skal ha gode rammeforutsetninger for å løse sitt samfunnsoppdrag. Vi har derfor tatt flere steg for å avhjelpe situasjonen i 2023. I revidert nasjonalbudsjett for 2023 bevilget vi 550 millioner kroner, blant annet for å kompensere for den høye prisveksten og for at politiet skulle ha mulighet til å opprettholde et høyt bemannings- og aktivitetsnivå. I nysalderingen for 2023 bevilget vi ytterligere 734 millioner kroner blant annet for at politiet skulle få dekket merforbruket sitt i 2023. Begge disse tilleggsbevilgningene har bidratt til å lette på utfordringene politiet har stått ovenfor i 2023.

Politiet har også blitt prioritert i budsjettet for 2024. Vi bevilget totalt 500 millioner kroner til politiet, påtalemyndigheten og PST, hvorav 198 millioner kroner blant annet går til å opprettholde et høyt bemannings- og aktivitetsnivå i politidistriktene. Samtidig ser vi at budsjettsituasjonen fortsatt er krevende og at det særlig er utfordringer knyttet til ekstraordinære pensjonsutgifter, drift av IT og opprettholdelse av politibemanningen. Derfor gikk vi onsdag 14. februar ut med at regjeringen vil foreslå en budsjettøkning på 635 mill. kroner til politiet i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 for å kunne håndtere ekstraordinære pensjonsutgifter, drift av IT og opprettholdelse av politibemanningen. I tillegg er en kort og spisset områdegjennomgang av økonomistyringen og budsjettsituasjonen i politiet under gjennomføring, som vil gi oss oppdatert kunnskap. Den oppdaterte kunnskapen om eventuelle behov vil bidra inn i grunnlaget for vurderingene regjeringen vil gjøre ifm. de kommende budsjetttrundene.

Med hilsen

Emilie Mehl

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur